
UNICAPITAL Invest VI a.s. 
 

Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 
 

30. ervna 2023 



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

1 

ZKRÁCENÁ MEZITÍMNÍ Ú ETNÍ ZÁV RKA SESTAVENÁ PODLE  
IAS 34 - MEZITÍMNÍ Ú ETNÍ VÝKAZNICTVÍ ZA OBDOBÍ KON ÍCÍ 
30. ERVNA 2023 

Výkaz finan ní pozice ke 30. ervnu 2023 

(tis. K )   Poznámka 30.06.2023 31.12.2022 
AKTIVA         
Dlouhodobá aktiva    
  Poskytnuté záp j ky a úv ry 5 995 252 1 003 759 
Dlouhodobá aktiva celkem  995 252 1 003 759 
Krátkodobá aktiva    
  Poskytnuté záp j ky a úv ry 5 67 948 52 730 
 Ostatní krátkodobá aktiva 6 5 000 0 
  Peníze a pen žní ekvivalenty 7 1 510 10 594 
Krátkodobá aktiva celkem  74 458 63 324 
Aktiva celkem  1 069 710 1 067 083 

        
PASIVA        
Vlastní kapitál    
  Základní kapitál 8 2 000 2 000 
 Ostatní kapitálové fondy 8 10 000 5 000 
  Neuhrazené ztráty 8 - 3 698 - 2 491 
Vlastní kapitál celkem  8 302 4 509 
Dlouhodobé závazky    
  Vydané dluhopisy 9 1 029 400 1 029 400 
Dlouhodobé závazky celkem  1 029 400 1 029 400 
Krátkodobé závazky    
  Vydané dluhopisy 9 31 805 32 160 
  Závazky z obchodního styku a jiné závazky 10 203 1 014 
Krátkodobé závazky celkem  32 008 33 174 
Závazky celkem  1 061 408 1 062 574 
Vlastní kapitál a závazky celkem   1 069 710 1 067 083 

 
Výkaz úplného výsledku za období kon ící 30. ervna 2023 
 

(tis. K ) Poznámka 01. 01.2023 - 
30.06.2023 

01. 01.2022 - 
30.06.2022 

Úrokové výnosy vy íslené metodou efektivní úrokové sazby 5 60 218 12 833 
Úrokové náklady z vydaných dluhopis  9 - 58 045 - 13 265 
Hrubá úroková marže  2 173 - 432 
Administrativní náklady  - 1 373 - 1 094 
O ekávané úv rové ztráty 5 - 2 007 - 335 
Ztráta p ed zdan ním  - 1 207 - 1 861 
 Da  z p íjm  4 0 354 
Ztráta po zdan ní za období  - 1 207 - 1 507 
Úplný výsledek za období  - 1 207 - 1 507 

 
  



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

2 

Výkaz zm n vlastního kapitálu za období kon ící 30. ervna 2023 
 

(tis. K ) Základní kapitál 
Ostatní 

kapitálové 
fondy 

Nerozd lený zisk/ 
Neuhrazená 

ztráta 
Celkem 

Stav k 31. prosinci 2021 2 000 0 - 234 1 766 
Úplný výsledek za období 0 0 - 1 507 - 1 507 
Stav k 30. ervnu 2022 2 000 0 - 1 741 259 
Stav k 31. prosinci 2022 2 000 5 000 - 2 491 4 509 
Úplný výsledek za období 0 0 - 1 207 - 1 207 
Transakce s vlastníky jednajícími v rámci své 
pravomoci jako vlastníci     

P íplatek do ostatních kapitálových fond  0 5 000 0 5 000 
Stav k 30. ervnu 2023 2 000 10 000 - 3 698 8 302 

 

Výkaz pen žních tok  za období kon ící 30. ervna 2023 

(tis. K )   Poznámka 01. 01.2023 - 
30.06.2023 

01. 01.2022 - 
30.06.2022 

Pen žní toky z provozní innosti    
Ztráta p ed zdan ním  - 1 207 - 1 861 
Úpravy o nepen žní operace:      
    isté úrokové výnosy 5,9 - 2 173 432 
    O ekávané úv rové ztráty   5 2 007 335 

istý pen žní tok z provozní innosti p ed zm nami pracovního kapitálu - 1 373 - 1 094 
Zm ny stavu nepen žních složek pracovního kapitálu:    

    Zm na stavu krátkodobých závazk   - 811 - 114 
    Úroky p ijaté  45 000 0 
    Úroky vyplacené  - 58 400 0 

istý pen žní tok z provozní innosti  -  15 584 - 1 208 
Pen žní toky z investi ní innosti    

    Záp j ky a úv ry sp ízn ným osobám – poskytnuté 5 - 10 500 - 649 000 
    Záp j ky a úv ry sp ízn ným osobám – p ijaté splátky 5 17 000 500 

istý pen žní tok z investi ní innosti  6 500 - 648 500 
Pen žní toky z finan ní innosti    

    Vydané dluhopisy – inkaso z prodeje emise 9 0 706 744 
istý pen žní tok z finan ní innosti  0 706 744 

isté zvýšení/snížení pen žních prost edk   - 9 084 57 036 

Stav pen žních prost edk  na po átku období 7 10 594 1 930 

Stav pen žních prost edk  na konci období 7 1 510 58 966 

 
P íloha tvo í nedílnou sou ást zkrácené mezitímní ú etní záv rky.



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

3 

1. Informace o spole nosti 
Spole nost UNICAPITAL Invest VI a.s. (dále také jako "Spole nost") byla zapsána do obchodního rejst íku  
v eské republice dne 27. srpna 2021. Její sídlo se nachází na adrese Praha 8 - Karlín, Pob ežní 297/14, PS  
186 00.  

Jediným a tudíž 100 % akcioná em Spole nosti je spole nost UNICAPITAL N.V. se sídlem na adrese  
1083HN Amsterdam, Barbara Strozzilaan 201, Nizozemské království, zapsaná do Nizozemského obchodního 
rejst íku pod registra ním íslem 66551625. Spole nost UNICAPITAL N.V. je holdingovou spole ností 
investi ní skupiny UNICAPITAL (dále také jako "Skupina"), která se zabývá investováním do spole ností  
a aktiv p edevším v oblastech distribuce energie, obnovitelných zdroj  energie, zem d lství a realit. 

Jediným akcioná em spole nosti UNICAPITAL N.V. je spole nost CREDITAS B.V., jejímž jediným akcioná em 
je pan Pavel Hubá ek. 

Spole nost je ú elov  založenou obchodní firmou pro realizaci dluhopisových program  Skupiny 
a poskytování dluhopisových zdroj  formou úv r  a záp j ek ostatním spole nostem ve Skupin . 

Spole nost v prvním pololetí roku 2023 hospoda ila s dluhopisy emitovanými v roce 2022. B hem tohoto 
období se nezm nila výše upsaných dluhopis , ke konci pololetí byly upsány dluhopisy ve stejné celkové 
hodnot  jako k 31. prosinci 2022, tj. 1 029 400 tis. K . Prost edky získané v roce 2022 prodejem dluhopis  
byly poskytnuty formou úv ru mate ské spole nosti UNICAPITAL N.V. Spole nost udržovala stabilní 
postavení v rámci Skupiny co do napln ní pot eb financování spole ností Skupiny.  

Za první pololetí roku 2023 vykázala Spole nost ztrátu p ed zdan ním ve výši 1 207 tis. K . Hrubá úroková 
marže za první pololetí roku 2023 iní 2 173 tis. K . O ekávané úv rové ztráty za první pololetí roku 2023 
iní 2 007 tis. K . V absolutní výši m ly na výsledek hospoda ení v prvním pololetí roku 2023 nejvýznamn jší 

vliv tyto položky:  

 Úrokové výnosy z poskytnutého úv ru 60 218 tis. K  
 Úrokové náklady z emitovaných dluhopis  58 045 tis. K   
 O ekávané úv rové ztráty 2 007 tis. K  
 Administrativní náklady 1 373 tis. K  

V pololetí vykazovaného roku 2023 inila bilan ní suma Spole nosti 1 069 710 tis. K . 

Spole nost v sou asné dob  aktivn  prov uje a optimalizuje stávající business model s cílem zajistit 
udržitelnou finan ní stabilitu a minimalizovat riziko budoucích ztrát. Spole nost v í, že tato revize jí umožní 
dosáhnout pozitivního finan ního výsledku ke konci roku. 

Emise dluhopis  

V prvním pololetí roku 2023 nedošlo k žádné nové emisi dluhopis . Spole nost hospoda ila s dluhopisy 
emitovanými v roce 2022, kdy byly emitovány dv  emise dluhopis  s datem splatnosti v roce 2025  
a pohyblivou úrokovou sazbou (PRIBOR 6M + 4 % p.a.), které byly p ijaty k obchodování na regulovaném 
trhu Burzy cenných papír . Celková hodnota prodaných dluhopis  k 30. ervnu 2023 byla stejná, jako  
k 31. prosinci 2022 a inila 1 029 400 tis. K . 

Poskytování úv r  

Finan ní zdroje z dluhopisového programu slouží p edevším pro financování akvizic Skupiny. Spole nost 
poskytla finan ní prost edky získané z prodeje dluhopis  v roce 2022 ve form  úv rového rámce mate ské 
spole nosti UNICAPITAL N.V. V prvním pololetí roku 2023 spole nost nezískala žádné prost edky z prodeje 
dluhopis , proto se celková ú etní hodnota poskytnutého úv ru b hem tohoto období zm nila minimáln . 
Celková ú etní hodnota poskytnutého úv ru v etn  nab hlého p íslušenství k 30. ervnu 2023 je  
1 063 200 tis. K  (k 31. prosinci 2022: 1 056 489 tis. K ).  



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

4 

Vliv sou asné ekonomické situace na hospoda ení Spole nosti 

Sou asná ekonomická situace je poznamenána p edevším d sledky války na Ukrajin , která zapo ala  
24. února 2022, v etn  souvisejících sankcí v i Rusku, narušenými dodavatelskými et zci, energetickou 
krizí, nejistotou na komoditních a finan ních trzích a v neposlední ad  negativním trendem klí ových 
makroekonomických ukazatel  s dopadem na podnikání, jako jsou míra inflace, r st úrokových sazeb, 
volatilita m nových kurz  a další. 

Vedení Spole nosti zhodnotilo vliv sou asné ekonomické situace na její podnikání s následujícím záv rem: 

Hlavní inností Spole nosti je realizace dluhopisového programu a následné financování spole ností Skupiny 
formou záp j ek a úv r . Nad rámec poskytování úv r  a záp j ek spole nostem ve Skupin  neposkytuje 
Spole nost žádné další služby. Hospoda ení Spole nosti tak podléhá vlivu hospoda ení celé Skupiny. 

Skupina p sobí p edevším v konzervativních odv tvích, díky emuž výrazn  nepocítila krizi spojenou se 
sou asnou ekonomickou situací. 

Spole nost ani ostatní spole nosti Skupiny nemají žádné obchodní vazby na Ukrajinu, Ruskou federaci, nebo 
B loruskou republiku. Dopad pokra ujícího vále ného konfliktu na Ukrajin  na Spole nost a Skupinu m že 
být maximáln  nep ímý, ovlivn ný celkovou ekonomickou situací v eské republice a ve sv t  všeobecn . 

Vliv ruské invaze na Ukrajinu na jednotlivé segmenty portfolia Skupiny je popsán v následujícím textu. 

Energetika 

Potenciální dopady pokra ujícího vále ného konfliktu na Ukrajin  na spole nosti segmentu energetické 
distribuce jsou eliminovány zejména zam ením energetické ásti Skupiny na poskytování služeb výkonové 
rovnováhy a kombinovanou výrobu elekt iny a tepla, které jsou poskytovány na lokálním trhu. Vlastní obchod 
s komoditou je pouze dopl kovou službou v portfoliu. N kte í odb ratelé avizovali plánované snížení výroby 
a v jeho d sledku i snížení odb r , po ase ale své výhledy vrátily na p vodní výši, jelikož se jim odbyt 
poda ilo zajistit na jiných trzích. V 1. pol. roku 2023 navíc došlo ke stabilizaci cen elekt iny  
v konkurenceschopné výši bez nutnosti p ímé regulace. 

Rizika spojená s negativním vývojem makroekonomické situace spolu s riziky spojenými s vále ným 
konfliktem na Ukrajin  mohou s ohledem na p vod a charakter produktivních zdroj  vést k hlubším 
strukturálním zm nám v energetice. Nap íklad plyn již není dodáván plynovody z Ruska, ale je dopravován 
lodní dopravou z jiných ástí sv ta. 

Spole nosti segmentu energetické výroby a distribuce neo ekávají, že by byly negativn  ovlivn ny 
p ípadnými strukturálními zm nami v energetice. Na druhou stranu nelze vylou it, že s probíhajícími 
zm nami bude pot eba vynaložit dodate né investice, což by mohlo mít nep íznivý vliv na hospoda ení 
spole ností. 

Nemovitosti 

Dopad vojenského konfliktu na Ukrajin  se projevil zvýšeným kolísáním cen na finan ních a komoditních 
trzích a dalšími d sledky pro ekonomiku, které ovliv ují i realitní trh. Díky áste né stabilizaci výkyv  cen  
za posledních 6 m síc  dochází k situaci, kdy lze lépe predikovat možné dopady na vývoj developerských 
projekt , avšak zásadní roli stále hraje také vysoká míra inflace. Developerské spole nosti p ijaly opat ení, 
které se snaží minimalizovat p ípadné dopady války na Ukrajin  zejména v oblasti výstavby projekt , v etn  
stabilizace smluvních vztah  s generálními dodavateli stavebních prací, a to hlavn  v cenové oblasti.  
Na projektech zahájených již p ed za átkem invaze mají spole nosti s dodavateli nasmlouvané pevné ceny. 
P ípadné navýšení je ešeno individuáln  a v rozsahu plánovaných rezerv. Pro nov  zahajované projekty je 
obtížné v sou asné dob  realizovat dodavatelské smlouvy za pevné ceny.  Spole nosti již zárove  uzav ely 
dodavatelské smlouvy za nových podmínek v takových cenách, které umož ují realizaci projekt   
s p im eným ziskem. Výkyv v oblasti lidských zdroj  ve stavebnictví, zp sobený nedostatkem 
kvalifikovaných pracovník  z Ukrajiny, se po po áte ní problémech poda ilo dodavatel m v podstat  
vyrovnat, i když za cenu p ílivu mén  kvalifikovaných pracovník  z jiných zemí.  



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

5 

V sou asné dob  stále trvá zhoršená situace na hypote ním trhu, kdy se zvýšením úrokových sazeb snížila 
dostupnost hypoték. V poslední dob , zejména po úprav  pravidel pro ud lování hypoték ze strany NB, lze 
sledovat nár st zájmu klient  o reziden ní bydlení. Spole nosti považují zhoršenou situaci na trhu hypoték 
za p echodný jev u zahajovaných projekt , kde lh ta pro dokon ení dosahuje 24 m síc  a více. P i déle 
trvající zhoršené dostupnosti hypoték jsou spole nosti p ipraveny reagovat tak, že projekty mohou být 
nabízeny k nájemnímu bydlení, po kterém v sou asné dob  stále velmi výrazn  stoupá poptávka. Aby se 
spole nosti segmentu nemovitostí vyhnuly negativním dopad m na cashflow a výnosy, dochází k odkladu 
zahajování realizace n kterých již schválených nových reziden ních projekt . A to v rozsahu až 12 m síc  
do doby, než dojde k ustálení podmínek v oblasti hypote ních úv r  a snížení vysoké míry inflace. Práv  ta 
má mimo jiné vliv na výši ceny stavebních prací. 

V rámci vojenského konfliktu na Ukrajin  si jsou spole nosti segmentu realit v domy zvýšeného rizika  
v oblasti kybernetické bezpe nosti zejména ze strany Ruské federace. Z tohoto d vodu p ijaly taková 
opat ení, která zvyšují jejich kybernetickou bezpe nost. Provedly interní audit stávajících bezpe nostních 
opat ení a p ijaly z n j vyplývající opat ení.  Spole nosti se také ídí doporu eními Národního ú adu  
pro kybernetickou a informa ní bezpe nost (NÚKIB). 

Zem d lství 

Vále ný konflikt na Ukrajin  a s ním související vývoj celkové ekonomické situace se u spole nosti segmentu 
projevil r stem cen vstup , p edevším, nafty, hnojiv a také cen obilí a kuku ice, ímž také dochází k r stu 
cen krmiv. V minulém roce byly nár sty cen náklad  áste n  kompenzovány nár stem cen prodávaných 
komodit. Podle ve ejné databáze eského statistického ú adu pr m rné ceny zem d lských výrobk  v rámci 
celé eské republiky v porovnání v první polovin  roku 2023 s rokem 2022 klesají. Vzhledem k udržení 
vysokých cen vstupních surovin a poklesu realiza ních cen komodit, lze o ekávat nižší zisky spole ností 
segmentu zem d lství. V letošním roce spole nosti d razn  uplat ují snižování všech provozních náklad  
pro zmírn ní negativních vliv  sou asné ekonomické situace. 

1.1. Vedení Spole nosti 

Spole nost je akciovou spole ností založenou a existující podle práva eské republiky.  

Vnit ní systém fungování Spole nosti je monistické. Vedení Spole nosti reprezentuje správní rada, která má 
jednoho lena, který je zárove  p edsedou správní rady. 

Správní rada 

Správní rada je statutárním orgánem, kterému náleží obchodní vedení a dohled nad inností Spole nosti. 
Jedná za Spole nost navenek ve všech záležitostech. Správní rada rozhoduje o všech záležitostech 
spole nosti, pokud nejsou zákonem nebo stanovami vyhrazeny do p sobnosti valné hromady. Správní rada 
má v souladu s platnými stanovami Spole nosti jednoho lena, který je zárove  p edsedou správní rady. 

P edseda správní rady k 30. ervnu 2023: 

Jméno a p íjmení  JUDr. Alena Sikorová 
Datum vzniku funkce 27. srpna 2021 

 
 
Výbor pro audit 

lenové výboru pro audit Spole nosti jsou následující osoby: 
 
• Ing. Josef Holub 
• Ing. Tomáš Bedná  
• Ing. Jana Hrabalová 
  



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

6 

2. Pravidla pro sestavení mezitímní ú etní záv rky  

P ijaté ú etní zásady jsou konzistentní s ú etními zásadami p edchozího ú etního období a odpovídajícího 
mezitímního ú etního období, s výjimkou odhadu dan  z p íjm  a p ijetí nových a pozm n ných standard , 
jak je uvedeno níže. 

Tato zkrácená mezitímní ú etní záv rka za pololetní ú etní období kon ící 30. ervna 2023 byla vypracována 
v souladu s ú etním standardem IAS 34 Mezitímní ú etní výkaznictví ve zn ní p ijatém Evropskou unií. 

Da  z p íjm  je vykázána na základ  odhadu vedení Spole nosti jako vážený pr m r efektivní ro ní sazby 
dan  z p íjm  o ekávaný pro celý fiskální rok 2023. 

Tato mezitímní ú etní záv rka je sestavena pro ú ely schválení Základního prospektu dluhopisového 
programu. Spole nost za ala p ipravovat druhý dluhopisový program, v rámci, kterého plánuje b hem 
p íštích šesti m síc  emitovat dluhopisy v celkové výši 1 mld. K . Zamýšlené emise jsou plánovány 
s maximální splatností do 5 let. Jmenovitá hodnota jednoho dluhopisu se plánuje do objemu 1 000 tis. K .  
Spole nost bude tyto dluhopisy nabízet na regulovaném trhu Burzy cenných papír  Praha. Zdroje financování 
budou použity na rozvoj nefinan ních obchodních aktivit v rámci Skupiny. 

Vedení dosp lo k záv ru, že Spole nost v dohledné budoucnosti bude schopna provozovat svou innost  
v rámci stávajícího a plánovaného financování a plnit veškerá ujednání o podmínkách financování 
(tzv. Alternativní výkonnostní ukazatele), a to i s p ihlédnutím k sou asnému makroekonomickému vývoji  
a ruské invazi na Ukrajinu, a je tedy p esv d eno, že je na míst  sestavit ú etní záv rku Spole nosti  
za p edpokladu trvání Spole nosti.  

3. P ijetí nových i revidovaných standard  

Pro období od 1. ledna 2023 jsou nov  ú inné níže uvedené standardy IFRS, úpravy a interpretace, pro které 
má Spole nost v cnou nápl . Nové úpravy nem ly významný dopad na sestavení této mezitímní ú etní 
záv rky. 

 Úpravy IAS 1 Zve ej ování ú etních pravidel 
 Úpravy IAS 8 Definice ú etních odhad  
 Novela k IAS 12 Odložená da  vztahující se k aktiv m a závazk m vyplývajícím z jedné transakce 

 

Úpravy IAS 1 Zve ej ování ú etních pravidel 
Úpravy standardu IAS 1 byly vydány v únoru 2021. Úpravy pozm ují požadavky standardu IAS 1  
na zve ej ování ú etních politik. Ú etní jednotka je nyní povinna zve ej ovat významné (materiální) 
informace o svých ú etních pravidlech namísto podstatných ú etních pravidel. 

Další úpravy IAS 1 vysv tlují, jak m že ú etní jednotka ur it významné (materiální) informace o ú etních 
pravidlech. Byly dopln ny p íklady ilustrující, kdy jsou informace o ú etních pravidlech významné 
(materiální). 

Na podporu t chto úprav vypracovala Rada IASB také pokyny a p íklady, které vysv tlují a ukazují použití 
„ ty stup ového procesu stanovení významnosti (materiality)“ popsaného ve Stanovisku k aplikaci IFRS . 2.  

Úpravy IAS 8 Definice ú etních odhad  
Úpravy standardu IAS 8 byly vydány v únoru 2021. Sou ástí úprav je nahrazení definice zm ny ú etních 
odhad  definicí ú etních odhad . Podle nové definice jsou ú etní odhady „pen žní ástky v ú etní záv rce, 
které jsou p edm tem nejistoty p i oce ování“. 

Rada IASB up es uje, že zm na v ú etním odhadu, která vyplývá z nových informací i nového vývoje, není 
opravou chyby. Dopady zm ny vstupních údaj  i oce ovací metody použité p i tvorb  ú etního odhadu jsou 
zm nami v ú etních odhadech, pokud se nejedná o opravy chyb za p edchozí období. 



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

7 

Novela k IAS 12 Odložená da  vztahující se k aktiv m a závazk m vyplývajícím z jedné transakce 
Novely k IAS 12 specifikují, jak ú tovat o odložené dani z transakcí, jako jsou leasingy a závazky spojené  
s vy azením z provozu. Za ur itých okolností jsou ú etní jednotky osvobozeny od ú tování o odložené dani, 
když poprvé vykazují aktiva nebo závazky. D íve existovala nejistota ohledn  toho, zda se výjimka vztahuje 
na transakce, jako jsou leasingy a závazky spojené s vy azením z provozu – transakce, u kterých se vykazuje 
aktivum i závazek. Novely objas ují, že výjimka se neuplat uje a ú etní jednotky jsou povinny z takových 
transakcí ú tovat odloženou da . Novely požadují, aby spole nosti vykázaly odloženou da  z transakcí, které 
p i prvotním zaú tování vedou ke stejným ástkám zdanitelných a od itatelných p echodných rozdíl . 

Pro ostatní úpravy standard  platné pro ú etní období kon ící 30. ervna 2023 Spole nost nemá v cnou 
nápl . 

Do data ú etní záv rky byly vydány níže uvedené úpravy standard  IFRS, které ekají na schválení EU  
a jejich použití není povinné pro ú etní období kon ící 30. ervna 2023. Spole nost neo ekává, že by uvedené 
úpravy standard  m ly po jejich schválení v EU a nabytí ú innosti na Spole nost významný dopad.  

 Úpravy standardu IAS 1 Klasifikace závazk  jako krátkodobé a dlouhodobé a Klasifikace závazk  jako 
krátkodobé a dlouhodobé – odložení data ú innosti (vydáno v lednu 2020 a v ervenci 2020) 

 Úpravy standardu IAS 1 Dlouhodobé závazky s kovenanty (vydáno v íjnu 2022) 
 Úpravy standardu IAS 12 Mezinárodní da ová reforma – modelová pravidla druhého pilí e (vydáno  

v kv tnu 2023) 
 Dodatky k IAS 7 Výkaz o pen žních tocích a IFRS 7 Finan ní nástroje: Zve ej ování: Finan ní ujednání 

s dodavateli 

4. Dodatky k IFRS 16 Leasingy: Závazek z leasingu p i prodeji  
a zp tném leasingu Splatná da  

P i výpo tu dan  z p íjmu byly zapo ítány uplatnitelné da ové ztráty p edcházejících období. Spole nost 
o ekává da  z p íjmu po uplatn ní t chto da ových ztrát ve výši 0 K . 

5. Poskytnuté úv ry 

(tis. K ) 30.06.2023 31.12.2022 
Dlouhodobá aktiva 995 252 1 003 759 
Dlouhodobý úv r – ást splatná za více než 1 rok 997 800 1 004 300 
O ekávané úv rové ztráty (ve výši ro ních o ekávaných úv rových ztrát) - 2 548 - 541 
Krátkodobá aktiva 67 948 52 730 
Krátkodobý úv r – krátkodobá ást splatná do 1 roku 67 948 52 730 
Poskytnuté úv ry celkem 1 063 200 1 056 489 
 
Reálná hodnota poskytnutého úv ru k 30. ervnu 2023 iní 1 078 039 tis. K  (k 31. prosinci 2022:  
1 061 212 tis. K ). Reálná hodnota byla stanovena na bázi diskontovaných o ekávaných pen žních tok ,  
což odpovídá v hierarchii oce ování úrovni 3 (pro rok 2022 v hierarchii ocen ní úrovni 2). Hodnota 
diskontního faktoru odpovídá bezrizikové výnosové k ivce a rizikové p irážce spole nosti. K datu sestavení 
ú etní záv rky není k dispozici aktuální pozorovatelná tržní riziková p irážka, proto došlo ke zm n  
v hierarchii ocen ní z úrovn  2 na úrove  3. Úv r byl klasifikován podle IFRS 9 ve stádiu 1. Úv r není zajišt n. 
Úv rové riziko je popsáno v poznámce 11.2 ízení úv rového rizika. 

Následující tabulka zobrazuje nezjistitelné vstupní údaje použité k vy íslení reálné hodnoty nástroj  
klasifikovaných v úrovni 3 hierarchie reálných hodnot: 

Nezjistitelný vstupní 
údaj 

Hodnota 
nezjistitelného 
vstupu Vliv nezjistitelného vstupu na reálnou hodnotu 

Riziková p irážka 2,51%-3,52% 
Zvýšení rizikové p irážky o 1% sníží reálnou hodnotu poskytnutého úv ru k 
31.12.22 o 16 132 tis. K . Snížení rizikové p irážky o 1% zvýší reálnou 
hodnotu poskytnutého úv ru k 31.12.22 o 16 388 tis. K . 



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

8 

Úv r poskytnutý Spole ností byl poskytnut do Skupiny. K 31.12.2022 byla hodnota poskytnutého úv ru 
1 057 030 tis. K . Celkov  se v prvním pololetí roku 2023 hodnota úv ru zvýšila o 8 718 tis. K . erpáno 
z úv rového rámce bylo 10 500 tis. K  a splaceno 17 000 tis. K . Na úrocích bylo splaceno 45 000 tis. K . 
Nab hlé úroky inily 60 218 tis. K . 

6. Ostatní aktiva 

Ostatní krátkodobá aktiva jsou tvo ena pohledávkou za mate skou spole ností UNICAPITAL N.V. plynoucí  
ze Smlouvy o poskytnutí p íplatku mimo základní kapitál ze dne 28. ervna 2023 ve výši 5 000 tis. K . 

7. Pen žní prost edky  

Pro ú ely sestavení p ehledu o pen žních tocích pen žní prost edky zahrnují peníze v pokladn   
a na bankovních ú tech. Z statek pen žních prost edk  ke konci období vykázaný v p ehledu o pen žních 
tocích lze odsouhlasit na p íslušné položky výkazu finan ní pozice následovn : 

(tis. K )  30.06.2023 31.12.2022 
Pokladní hotovost  9 9 
Peníze na b žných bankovních ú tech  1 501 10 585 

Pen žní prost edky celkem  1 510 10 594 

 
Spole nost k 30. ervnu 2023 drží, a také k 31. prosinci 2022 držela, peníze na bankovních ú tech bank J & 
T BANKA, a.s. a Banka CREDITAS a.s., pro které není k dispozici credit rating. Pen žní prost edky v celkové 
výši 1 510 tis. K  (k 31.12.2022: 10 594 tis. K ), které jsou uloženy v t chto bankovních domech, jsou 
splatné na požádání.   

Veškeré pen žní prost edky jsou v rámci IFRS 9 vykázány ve stádiu 1. 

Pen žní prost edky byly vykázány v z statkové hodnot  a toto ocen ní se vzhledem k jejich okamžité likvidit  
významn  neliší od jejich reálné hodnoty, stanovené na bázi diskontovaných o ekávaných pen žních tok . 

8. Vlastní kapitál 

Spole nost je pln  vlastn na spole ností UNICAPITAL N.V., která je spole ností založenou dle právních 
p edpis  Nizozemska, zapsaná do nizozemského obchodního rejst íku 27. ervence 2016. Jediným 
akcioná em spole nosti UNICAPITAL N.V. je spole nost CREDITAS B.V. Kone ným vlastníkem Skupiny, který 
100% podílem na základním kapitálu a 100% podílem na hlasovacích právech ovládá CREDITAS B.V., je pan 
Pavel Hubá ek. 

Základní kapitál Spole nosti je p edstavován jedním kusem kmenové akcie se jmenovitou hodnotou  
2 000 tis. K , drženou spole ností UNICAPITAL N.V. Akcie spole nosti zní na jméno a má listinnou podobu. 
K datu vzniku Spole nosti, tj. k 27. srpnu 2021, složila spole nost UNICAPITAL N.V. základní kapitál ve výši  
2 000 tis. K . Za sledované období od 1. ledna 2023 do 30. ervna 2023 nedošlo ke zm n  ve výši základního 
kapitálu. Základní kapitál je pln  splacen. 

S akciemi Spole nosti jsou spojena práva a povinnosti vyplývající z obecn  závazných právních p edpis   
a stanov. Akcioná  má zejména právo ú astnit se valné hromady, hlasovat na ní, požadovat a dostat  
na ní vysv tlení záležitostí týkajících se Spole nosti nebo jí ovládaných osob, je-li takové vysv tlení pot ebné 
pro posouzení obsahu záležitostí za azených na valnou hromadu nebo pro výkon jeho akcioná ských práv 
na ní, a uplat ovat návrhy a protinávrhy k záležitostem za azeným na po ad valné hromady. Akcioná  má 
právo na podíl na zisku Spole nosti (dividendu), který valná hromada schválila k rozd lení mezi akcioná e. 

Dne 21. ervna 2023 schválil jediný akcioná  Spole nosti ú etní záv rku za rok 2022 a rozhodl o p evedení 
ztráty ve výši 2 257 tis. K  na ú et nerozd lený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let. 



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

9 

Spole nost není povinna dodržovat žádné externí p edpisy stanovené požadavky na kapitál, v etn  
požadavk  na solventnost i kapitálovou p im enost. V p ípad , že celková ztráta spole nosti na základ  
ú etní záv rky dosáhla takové výše, že p i jejím uhrazení z disponibilních zdroj  spole nosti by neuhrazená 
ztráta dosáhla poloviny základního kapitálu, je správní rada povinna svolat valnou hromadu a navrhnout 
zrušení Spole nosti nebo p ijetí jiného vhodného opat ení. Výše neuhrazené ztráty k 30. ervnu 2023 dosáhla 
3 698 tis. K . 

Dne 28. ervna 2023 byla podepsána Smlouva o poskytnutí p íplatku mimo základní kapitál mezi Spole ností 
a jejím vlastníkem, kterou se vlastník Spole nosti zavázal poskytnout p íplatek mimo základní kapitál ve výši 
5 000 tis. K . P íplatek byl p ipsán v plné výši na bankovní ú et Spole nosti dne 15. zá í 2023. 

9. Vydané dluhopisy 

Spole nost v roce 2022 emitovala dluhopisy v celkovém objemu 1 800 000 tis. K . Z tohoto objemu nebyly 
k 30. ervnu 2023 prodány dluhopisy v hodnot  770 600 tis. K , a proto nejsou závazkem Spole nosti. 
Výsledná nominální hodnota prodaných dluhopis  k 30. ervnu 2023 tak iní 1 029 400 tis. K . Celková 
hodnota p íslušenství z titulu vydaných dluhopis  k 30. ervnu 2023 je 31 805 tis. K .  

Výsledná hodnota závazk  z titulu emitovaných dluhopis  k 30. ervnu 2023 je 1 061 205 tis. K   
(k 31.12.2022: 1 061 560 tis. K ) 

(tis. K ) 30.06.2023 31.12.2022 
Vydané dluhopisy    
Emitované dluhopisy brutto 1 800 000 1 800 000 
Neupsaná ást emitovaných dluhopis  - 770 600 - 770 600 
Upsaná ást emitovaných dluhopis  1 029 400 1 029 400 
Nab hlý úrok 31 805 30 087 
Nakoupený alikvotní úrokový výnos 0 2 073 
Vydané dluhopisy celkem 1 061 205 1 061 560 

 
K 30. ervnu 2023 je objem vydaných dluhopis  ve výši 1 029 400 tis. K  (k 31.12.2022: 1 029 400 tis. K ) 
klasifikovaný dle z statkové splatnosti jako dlouhodobý závazek, jako krátkodobý závazek se splatností do 1 
roku je klasifikováno p íslušenství z titulu vydaných dluhopis  o objemu 31 805 tis. K . 

(tis. K ) 30.06.2023 31.12.2022 

Struktura vydaných dluhopis  (v nominální hodnot )    
Vydané dluhopisy – dlouhodobé   
Dluhopisy se z statkovou dobou splatnosti 1-5 let 1 029 400 1 029 400 
Vydané dluhopisy – dlouhodobé celkem 1 029 400 1 029 400 
Vydané dluhopisy – krátkodobé   
Dluhopisy se z statkovou dobou splatnosti < 1 rok 31 805 32 160 
Vydané dluhopisy – krátkodobé celkem 31 805 32 160 
Vydané dluhopisy celkem 1 061 205 1 061 560 
 
Rozpis jednotlivých emisí s uvedením splatností a celkovou nominální hodnotou upsaných dluhopis  
k 30. ervnu 2023: 
 
ISIN Pohyblivá úroková sazba Datum splatnosti Nominální hodnota (tis. K ) 
Zaknihovaná forma      
CZ0003538100 11,23 % 1.3.2025 749 400 
CZ0003545527 11,22 % 18.11.2025 280 000 
Celkem upsané dluhopisy     1 029 400 
 
Dluhopisy jsou úro eny pohyblivou úrokovou sazbou. Pohyblivá úroková sazba je pro každé výnosové období 
ur ena ve výši odpovídající hodnot  Referen ní sazby PRIBOR 6M stanovené dva pracovní dny p ed 
po átkem p íslušného výnosového období, ke kterému se vztahuje, zvýšené o marži ve výši 4 % p.a. 



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

10 

Vyjád eno vzorcem: PRIBOR 6M + 4 % p.a. Po átky výnosových období pro dluhopisy emise ISIN 
CZ0003538100 jsou stanoveny na dny 1.3. a 1.9., po átky výnosových období pro dluhopisy emise ISIN 
CZ0003545527 jsou stanoveny na dny 18.11. a 18.5. Úroková sazba dluhopis  emise ISIN CZ0003538100 
k 30. ervnu 2023 iní 11,23 % (k 31. prosinci 2022: 11,36 %), úroková sazba dluhopis  emise ISIN 
CZ0003545527 k 30. ervnu 2023 iní 11,22 % (k 31. prosinci 2022: 11,31 %). 

Reálná hodnota prodaných dluhopis  k 30. ervnu 2023 iní 1 077 069 tis. K  (k 31. prosinci 2022: 
1 040 112 tis. K ). Reálná hodnota byla vypo ítána s použitím bezrizikové výnosové k ivky a rizikové p irážky 
Spole nosti. Toto ocen ní odpovídá v hierarchii oce ování úrovni 3 (pro rok 2022 v hierarchii ocen ní úrovni 
2). K datu sestavení ú etní záv rky není k dispozici aktuální pozorovatelná tržní riziková p irážka, proto došlo 
ke zm n  v hierarchii ocen ní z úrovn  2 na úrove  3. 

Následující tabulka zobrazuje nezjistitelné vstupní údaje použité k vy íslení reálné hodnoty nástroj  
klasifikovaných v úrovni 3 hierarchie reálných hodnot: 

Nezjistitelný vstupní 
údaj 

Hodnota 
nezjistitelného 
vstupu Vliv nezjistitelného vstupu na reálnou hodnotu 

Riziková p irážka 2,51%-3,52% 
Zvýšení rizikové p irážky o 1% sníží reálnou hodnotu vydaných dluhopis  k 
31.12.22 o 16 922 tis. K . Snížení rizikové p irážky o 1% zvýší reálnou 
hodnotu vydaných dluhopis  k 31.12.22 o 17 210 tis. K . 

 
Rekonciliace finan ních závazk  ve výkazu pen žních tok  je uvedena v tabulce níže: 

(tis. K ) 
Vydané dluhopisy – 

dlouhodobé 
Vydané dluhopisy – 

krátkodobé 
Vydané dluhopisy 

celkem 
31.12.2022 1 0298 400 32 160 1 061 560 
Výplata úroku 0 - 58 400 - 58 400 
Nepen žní transakce    
Nab hlý úrok 0 58 045 58 045 
30.06.2023 1 029 400 31 805 1 061 205 

 

(tis. K ) 
Vydané dluhopisy – 

dlouhodobé 
Vydané dluhopisy – 

krátkodobé 
Vydané dluhopisy 

celkem 
31.12.2021 0 0 0 
Prodej dluhopis  699 400 7 344 706 744 
Nepen žní transakce    
Nab hlý úrok 0 13 265 13 265 
30.06.2022 699 400 20 609 720 009 

 
Transakce vyplývající z prodeje dluhopis  a nakoupeného AÚV jsou promítnuty ve Výkazu pen žních tok . 
Ve vykazovaném období k žádným prodej m dluhopis  nedošlo. 

Zaplacení jmenovité hodnoty a výnosu Dluhopis  není zajišt no. 

Vlastníci dluhopis  mohou za ur itých podmínek požadovat nebo rozhodnout o jejich p ed asném splacení. 
Jedná se o tzv. p ípady nepln ní závazk , které jsou p edstavovány: 

- neplacení – prodlení jakékoliv platby v souvislosti s dluhopisy o déle než 30 pracovních dní 
- porušení jiných povinností a dluh  (zejm. alternativních výkonnostních ukazatel , blíže specifikované 

níže) 
- platební neschopnost (úpadek, insolvence atp.) 
- likvidace – je vydáno pravomocné rozhodnutí nebo p ijato usnesení valné hromady o zrušení 

Spole nosti likvidací 
- k ížové porušení – porušení podmínek na jiných dluzích i závazcích Spole nosti ve výši p esahující 

5 mil. K  
- výkon rozhodnutí – exeku ní ízení na vymožení pohledávky ve výši p esahující 5 mil. K  
- realizace zajišt ní – jakýkoliv v itel u iní úkon k realizaci zajišt ní 



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

11 

- v p ípadech kdy sch ze v itel  souhlasila se zm nou zásadní povahy ve vztahu k dluhopis m a daný 
držitel s touto zm nou nesouhlasí, na sch zi v itel  hlasoval proti zm n  nebo se sch ze 
nezú astnil. 

Tyto podmínky jsou podrobn ji vymezeny v základním prospektu dluhopis  a kone ných emisních 
podmínkách. Tyto podmínky k 30. ervnu 2023 ani roku 2022 nenastaly. 

Výnosy z dluhopis  jsou zda ovány v souladu se zákonem . 586/1992 Sb. o dani z p íjmu, ve zn ní 
pozd jších p edpis . P i splacení jmenovité hodnoty a výplaty úrokových výnos  jsou tam, kde to vyžadují 
zákony eské republiky, z plateb držitel m dluhopis  sráženy p íslušné srážkové dan .  

Alternativní výkonnostní ukazatele 

Spole nost využívala ve své innosti dva ukazatele. Prvním ukazatelem je istá Vážená Sazba (dále jen 
"NWIR") a druhým ukazatelem je istá Vážená Splatnost (dále jen "NWM"). Spole nost se zavázala 
v Základním prospektu dluhopisového programu dodržovat níže uvedené ukazatele, které jsou tak 
podmínkami povoleného financování Skupiny. 

(a) istá Vážená Sazba (dále jen "NWIR") p edstavuje rozdíl mezi pr m rnou úrokovou sazbou, 
kterou jsou úro eny záp j ky a úv ry poskytované Spole ností a pr m rnou úrokovou sazbou, 
kterou Spole nost úro í vydávané dluhopisy. 
 
Spole nost používá ukazatel istá vážená sazba, protože tento ukazatel vypovídá o schopnosti 
Spole nosti zhodnotit získané finan ní prost edky od investor  tak, aby byla Spole nost schopna 
pokrýt jak náklady spojené se svou inností, tak zárove  dostát svým závazk m v i investor m. 
Udržování ukazatele istá vážená sazba na úrovni minimáln  0,30 % zaru uje, že vážená úroková 
sazba výnosových úrok  z investovaných finan ních prost edk  do Skupiny je minimáln  o 0,30% 
vyšší, než je výše vážené úrokové sazby nákladových úrok  z emitovaných dluhopis .  
 
Ukazatel NWIR se vypo te následovn : 
 

NWIR  
N IR

N
N IR

N
 

 
 Význam Položka výkazu 
N  Nominální hodnota skupiny Spole ností poskytnutých 

úv r  a záp j ek, jejichž zdrojem je Dluhopisový 
program, s danou úrokovou sazbou 

Poskytnuté záp j ky a úv ry 

IR  Úroková sazba skupiny poskytnutých úv r , jejichž 
zdrojem je Dluhopisový program 

Poskytnuté záp j ky a úv ry 

N  Nominální hodnota Skupiny Spole ností emitovaných 
dluhopis  s danou úrokovou sazbou 

Vydané dluhopisy 

IR  Úroková sazba Skupiny emitovaných dluhopis  Vydané dluhopisy 

N  Nominální hodnota všech Spole ností poskytnutých 
úv r  a záp j ek, jejichž zdrojem je Dluhopisový 
program 

Poskytnuté záp j ky a úv ry 

N  Nominální hodnota všech Spole ností emitovaných 
dluhopis . 

Vydané dluhopisy 

N Po et skupin poskytnutých úv r  a záp j ek, jejichž 
zdrojem je Dluhopisový program 

Poskytnuté záp j ky a úv ry 

M Po et Skupin emitovaných dluhopis  Vydané dluhopisy 
Pozn. 1: Za skupinu se v kontextu tohoto ukazatele považuje množina jednoho i více úv r  i záp j ek 
se stejnou úrokovou sazbou, resp. jednoho i více emitovaných dluhopis  se stejnou úrokovou sazbou. 

Pozn. 2: V p ípad  že sazba poskytnutého úv ru i záp j ky obsahuje pohyblivou složku, bude  
pro ú ely výpo tu použita aktuální sazba platná k datu výpo tu. 

Ukazatel NWIR se bude vypo ítávat na základ  údaj , které jsou sestaveny v souladu s Mezinárodními 
ú etními standardy ve zn ní schváleném EU (IFRS) a bude se ov ovat na základ  zve ejn ných 
auditovaných ádných ú etních záv rek Spole nosti zp tn . 



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

12 

(b) istá Vážená Splatnost (dále jen "NWM") p edstavuje rozdíl mezi pr m rným po tem dn   
do splatnosti záp j ek a úv r  poskytovaných Spole ností a pr m rným po tem dn  do splatnosti 
vydávaných dluhopis . 
 
Spole nost používá ukazatel istá vážená splatnost, protože tento ukazatel vypovídá o schopnosti 
Spole nosti mít k dispozici dostate n  v as finan ní prost edky na splacení dluhopis . Udržování 
ukazatele istá vážená splatnost maximáln  v hodnot  0 (slovy: nula) zaru uje, že vážená splatnost 
poskytnutých úv r  bude vždy nižší než vážená splatnost emitovaných dluhopis . Tím je zaru eno, 
že Spole nost v dob  splatnosti jednotlivých emisí bude mít dostatek finan ních prost edk  pro jejich 
splacení, které nebudou vázány v poskytnutých úv rech. 
 
Ukazatel NWM se vypo te následovn : 
 

NWM  
N DTM

N
N DTM

N
 

 
 Význam Položka výazu 
N  Nominální hodnota skupiny Spole ností poskytnutých 

úv r  a záp j ek, jejichž zdrojem je Dluhopisový program, 
s danou dobou do splatnosti ve dnech 

Poskytnuté záp j ky a úv ry 

IR  Po et dn  do splatnosti skupiny poskytnutých úv r  a 
záp j ek, jejichž zdrojem je Dluhopisový program, 

Poskytnuté záp j ky a úv ry 

N  Nominální hodnota Skupiny Spole ností emitovaných 
dluhopis   
s danou dobou  
do splatnosti ve dnech 

Vydané dluhopisy 

IR  Po et dn  do splatnosti Skupiny Spole ností emitovaných 
dluhopis  

Vydané dluhopisy 

N  Nominální hodnota všech Spole ností poskytnutých úv r  
a záp j ek, jejichž zdrojem je Dluhopisový program 

Poskytnuté záp j ky a úv ry 

N  Nominální hodnota všech Spole ností emitovaných 
dluhopis . 

Vydané dluhopisy 

N Po et skupin poskytnutých úv r  a záp j ek, jejichž 
zdrojem je Dluhopisový program 

Poskytnuté záp j ky a úv ry 

M Po et Skupin emitovaných dluhopis  Vydané dluhopisy 
Pozn. 1: za skupinu se v kontextu tohoto ukazatele považuje množina jednoho i více úv r   
i záp j ek se stejnou dobou do splatnosti ve dnech, resp. jednoho i více emitovaných dluhopis  se 

stejnou dobou do splatnosti ve dnech. 

Pozn. 2: V p ípad , kdy poskytnutý úv r i záp j ka obsahuje možnost prodloužení doby splatnosti 
z podn tu dlužníka, bude za dobu splatnosti tohoto úv ru i záp j ky považována kone ná doba 
splatnosti. V p ípad , kdy poskytnutý úv r i záp j ka obsahuje možnost prodloužení doby splatnosti 
z podn tu v itele (tj. Spole nosti), bude za dobu splatnosti tohoto úv ru i záp j ky považován 
datum první možné splatnosti. V p ípad , kdy emitovaný dluhopis umož uje dle p íslušného Emisního 
dodatku p ed asné splacení z podn tu Spole nosti, bude za dobu splatnosti tohoto dluhopisu 
považováno datum kone né splatnosti dluhopisu. 

Ukazatel NWM se bude vypo ítávat na základ  údaj , které jsou sestaveny v souladu s Mezinárodními 
standardy ú etního výkaznictví ve zn ní schváleném EU (IFRS) a bude se ov ovat na základ  zve ejn ných 
auditovaných ádných ú etních záv rek Spole nosti zp tn .  

Detail pro výpo et ukazatel  NWIR a NWM: 

 
Protistrana Nominální hodnota 

poskytnutého úv ru v tis. K  Datum splatnosti Úrok. sazba Po et dn  

UNICAPITAL N.V. 997 800 11.2.2025 12,20 % 592 
Nominální hodnota poskytnutého 
úv ru celkem 997 800 

   
 
 



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

13 

Emise Nominální hodnota prodaných 
dluhopis  v tis. K  Datum splatnosti Úrok. sazba Po et dn  

UNICAP.INV. VAR/25 
ISIN CZ0003538100 749 400 1.3.2025 11,23 % 610 
UNICAP.INV. VAR/25 
ISIN CZ0003545527 280 000 18.11.2025 11,22 % 872 
Nominální hodnota prodaných 
dluhopis  celkem 1 029 400 

   
 
Ke dni 30. ervna 2023 byl ukazatel NWIR vypo ítán ve výši 0,97 % (k 31. prosinci 2022: 0,85 %) a ukazatel 
NWM ve výši -89 (k 31. prosinci 2022: -89). 

10. Závazky z obchodního styku a jiné závazky 

(tis. K ) 30.06.2023 31.12.2022 
Závazky z obchodního styku 0 550 
Závazky k podnik m ve skupin  5 464 
Dohadné ú ty pasivní 198 0 
Celkem závazky z obchodního styku a jiné závazky 203 1 014 

 
Tyto závazky jsou krátkodobé a p ed lh tou splatnosti. 

Závazky byly vykázány v z statkové hodnot  a toto ocen ní se významn  neliší od p ípadného ocen ní 
reálnou hodnotou.  

11. ízení rizik 

Správní rada Spole nosti má celkovou odpov dnost za nastavení rámce ízení rizik a za dohled  
nad jeho uplat ováním. V rámci ízení rizik jsou ízena tržní rizika, úv rové riziko, riziko likvidity a kapitálové 
riziko. 

11.1 ízení tržních rizik 

Tržní riziko je riziko ztráty Spole nosti vyplývající ze zm n cen, kurz  a sazeb na finan ních trzích. Jedná se 
o souhrnný pojem pro úrokové, m nové, akciové riziko a jiná rizika spojená s pohybem tržních cen. 

Vzhledem k rozsahu inností je pro Spole nost relevantní zejména úrokové riziko. Spole nost není vystavena 
m novému riziku. 

11.1.1 Úrokové riziko 
Úrokové riziko je riziko možné ztráty plynoucí z otev ených úrokových pozic, kdy nep íznivé zm ny tržních 
úrokových sazeb mohu vést k snížení istého úrokového p íjmu nebo ke snížení tržní hodnoty aktiv a pasiv.  
  
Vzhledem ke struktu e úro ených aktiv a pasiv mající r zná data p ecen ní nebo splatnosti, je Spole nost 
vystavena úrokovému riziku. Úrokové riziko Spole nost detailn  monitoruje a na pravidelné bázi 
vyhodnocuje. V p ípad  významné otev ené úrokové pozice je k mitigaci úrokového rizika volena jedna  
ze standardních zajiš ovacích technik (p irozený hedging, využití derivátu apod.) V maximální možné mí e 
se ovšem Spole nost snaží potenciálnímu úrokovému riziku p edcházet již v samotné emisní strategii 
jednotlivých dluhopis .   

11.1.2 M nové riziko 
Všechny transakce a z statky Spole nosti k 31. prosinci 2022 a také k 31. prosinci 2021 byly denominovány 
v eských korunách. Dopad zm n tržních m nových kurz  na úplný výsledek Spole nosti za první pololetí 
roku 2023 tedy není žádný.  



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

14 

11.2 ízení úv rového rizika 

Úv rové riziko je rizikem ztráty ze selhání protistrany (dlužníka) tím, že nedostojí svým závazk m podle 
podmínek smlouvy, na základ  které se Spole nost stala v itelem smluvní strany. 

Úv rové riziko je, z d vodu potenciálního dopadu do kapitálu a na zisk Spole nosti, považováno za materiální 
a je Spole ností pe liv  monitorováno a ízeno. 

Úv rové riziko je v Spole nosti m eno zejména prost ednictvím vyhodnocování kvality úv rového portfolia 
a ov ování dostate né tvorby opravných položek. 

Pro ízení úv rového rizika jsou využívány ratingové stupn , vytvá ené externí mezinárodní ratingovou 
agenturou Standard & Poor's, které dlouhodob  sledují jednotlivá odv tví a vývoj rizik daných odv tví v ase. 
Odv tvový rating Standard & Poor’s je Spole ností p i azován s ohledem na odv tví, ve kterém dané 
protistrany p sobí. 

Hlavní finan ní aktiva Spole nosti p edstavují poskytnuté úv ry, z statky na bankovních ú tech, pokladní 
hotovost a ostatní krátkodobá finan ní aktiva. U likvidních prost edk  je úv rové riziko omezeno vzhledem 
ke skute nosti, že protistranami jsou banky s vysokou úv rovou bonitou (tj. banky s nízkým rizikem 
nepln ní). Poskytnuté úv ry a pohledávky jsou pr b žn  vyhodnocovány z hlediska situace ohledn  jejich 
inkasa. Spole nost má zavedenu politiku úv rových limit  a výše potenciáln  problémových poskytnutých 
úv r  a pohledávek je ádn  monitorována. 

Spole nost pravideln  monitoruje, vyhodnocuje a dodržuje pln ní alternativních výkonnostních ukazatel , 
na které jsou navázány kovenanty emitovaných dluhopis . Jedná se o: (i) istá vážená sazba = NWIR;  
a (ii) istá vážená splatnost = NWM. Podrobnosti k výpo tu a aktuální hodnoty t chto ukazatel   
k rozvahovému dni jsou uvedeny v poznámce 9. Vydané dluhopisy. Spole nost má nastaveny procesy 
vydávání nových úv r  tak, aby byly tyto ukazatele vždy dodržovány. 

11.2.1 Finan ní aktiva 
 
(tis. K ) 30.06.2023 31.12.2022 
Úv r sp ízn ným stranám (Pozn. 5, 12) bez zohledn ní o ekávaných 
úv rových ztrát  1 065 748 1 057 030 

Ostatní aktiva (Pozn. 6) 5 000 0 
Pen žní ekvivalenty 1 510 10 594 
Celkem 1 072 258 1 067 624 

 
Kreditní riziko likvidních finan ních prost edk  je omezené, jelikož smluvními partnery jsou banky z prost edí 
podléhajícího regulaci. Spole nost neo ekává žádné ztráty z nepln ní závazku t mito protistranami. Z tohoto 
d vodu je dopad snížení hodnoty pen žních prost edk  nemateriální. 

Spole nost provedla individální posouzení o ekávané úv rové ztráty ostatních aktiv. Spole nost neo ekává 
žádné ztráty z nepln ní závazku touto protistranami. Z tohoto d vodu je dopad snížení hodnoty ostatních 
aktiv nemateriální. Ostatní aktiva byla také do data sestavení mezitímní ú etní záv rky splacena, viz. kapitola 
15. Následné události.  

  



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

15 

Úv r sp ízn ným stranám: 

(tis. K )        

Ratingový 
stupe  
úv rového 
rizika  

Odpovídají
cí vnit ní 

hodnocení 

Odpovídající 
hodnocení 

vn jších 
agentur 
(S&P)* 

Odpovídající PD 

Z statková 
hodnota 

úv ru 
(gross) 

30.6.2023 

O ekávané 
úv rové 

ztráty 
30.6.2023 

Z statková 
hodnota 

úv ru 
(netto) 

30.6.2023 

Z statková 
hodnota 

úv ru 
(netto) 

31.12.2022 
Stádium 1        
Výte ný 1 AAA to BB+ 0 % 0 0 0 0   
Dobrý 2 BB to B+ 0 % 0   0   0   0   
Dosta ující 3 B, B- 0,52 % 1 065 748 - 2 548 1 063 200 1 056 489 
Pochybný 4 CCC+ to CC- 10,99 % 0 0 0 0 
Selhání 5 C, D-I, D-II 100 % 0 0 0 0 

Celkem Stádium 1 1 065 748    - 2 548 1 063 200 1 056 489   

        
Celkem za všechna stádia      
Výte ný 1 AAA to BB+  0 0 0 0   
Dobrý 2 BB to B+  0   0   0   0   
Dosta ující 3 B, B-  1 065 748 - 2 548 1 063 200 1 056 489 
Pochybný 4 CCC+ to CC-  0 0 0 0 
Selhání 5 C, D-I, D-II  0 0 0 0 

Celkem za všechna stádia 1 065 748 - 2 548 1 063 200 1 056 489   
* Nejedná se o extern  stanovený rating.  
 
Každá stupnice úv rového rizika má ur itý stupe  bonity: 

 Výte ný – silná úv rová kvalita s nízkým o ekávaným úv rovým rizikem; 
 Dobrý – p im ená úv rová kvalita se st edním úv rovým rizikem; 
 Dosta ující – mírná úv rová kvalita s uspokojivým úv rovým rizikem; 
 Pochybný – p ípady vyžadující bližší sledování a nápravu; a 
 Selhání – p ípady, ve kterých došlo k úpadku. 

Spole nost nep ijala k finan ním aktiv m do splatnosti žádné zajišt ní snižující úv rové riziko.  

Meziro ní zm ny ve výši O ekávané úv rové ztráty finan ních aktiv: 

(tis. K )  
O ekávané úv rové ztráty k 31. prosinci 2022 541 
Snížení/zvýšení expozice 3 
Zm na LGD - 3 114 
Zm na PD 5 118 
O ekávané úv rové ztráty k 30. ervnu 2023 2 548   

 
K 30. ervnu 2023 Spole nost neevidovala žádná významná zhoršení úv rové bonity, znehodnocená finan ní 
aktiva nebo finan ní aktiva po splatnosti. Spole nost však zp esnila metodiku výpo tu o ekávaných 
úv rových ztrát. Spole nost uplatnila obez etn jší p ístup k stanovení výsledného ratingu, zejména z d vod  
aktuální ekonomické situace a možných geopolitických dopad . V návaznosti na zmín né, byl jednotlivým 
protistranám p i azen mediánový výchozí rating spole ností v jednotlivých odv tvích mezinárodní ratingové 
agentury Standard & Poor's "S&P". Tento byl dále obez etnostn  snížen na finální rating B, kterému odpovídá 
PD ve výši 0,52 %. Parametr LGD (“loss given default” - o ekáváná ztráta p i úv rovém selhání) byl  
pro ú ely výpo tu opravných položek dle IFRS 9 aproximován hodnotou 45 % vzhledem k rizik m odv tví 
(k 31. prosinci 2022 hodnotou 100%). Srovnávací údaj z statkové hodnoty úv ru k 31. prosinci 2022 byl 
p esunut do stupn  úv rového rizika odpovídající obez etn jšímu finálnímu ratingu. Provedené úpravy 
p ístupu nem ly významný dopad na výši ECL k 31. prosinci 2022.    



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

16 

M ení nejistoty 

Financované spole nosti jsou ocen ny a toto ocen ní je testováno za pomocí citlivostní analýzy. P i testu je 
hodnota spole nosti p ed zohledn ním úro ených závazk  a pen žních prost edk  na ú tech (tedy hodnota 
samotného provozu i provozních aktiv) v oce ovacím modelu dané spole nosti snížena o 10 %. Pokud je 
následn  hodnota po ode tení úro ených závazk  a p i tení pen žních prost edk  na ú tech (hodnota netto) 
dané spole nosti í také kladná, jsou úv ry poskytnuté této spole nosti za azeny do Kategorie 1 (Stage 1) 
s nejmenším koeficientem pravd podobnosti selhání (Probability of default nebo PD). Je-li hodnota netto po 
testu záporná, ale p ed testem byla kladná, jsou úv ry dané spole nosti za azeny do Kategorie 2 (Stage 2). 
V p ípad , že je hodnota netto již p ed testem záporná, jsou úv ry této spole nosti za azeny do Kategorie 3 
(Stage 3). 

Citlivostní analýza – r zné pravd podobnosti selhání (PD) za p edpokladu LGD ve výši 45% 

Analýza citlivosti bere v úvahu zm ny zp sobené r znými hodnotami PD.  P i snížení ratingu p i azeného 
spole ností dlužníkovi na kategorii 4 odpovídajícího vnit ního hodnocení by minimální o ekávaná úv rová 
ztráta podle S&P modelu inila 10,99 %, a tedy 53 848 tis. K .  

Citlivostní analýza – pro r zné hodnoty LGD za p edpokladu PD ve výši 0,52% 

Analýza citlivosti bere v úvahu zm ny zp sobené r znými hodnotami LGD. P i snížení LGD na hodnotu 35 % 
by o ekávaná úv rová ztráta inila 1 982 tis. K . P i zvýšení LGD na hodnotu 75 % by o ekávaná úv rová 
ztráta inila 4 246 tis. K . 

P i posuzování úv rového rizika a rizikových parametr  modelu ECL vzala Spole nost v úvahu vliv sou asné 
situace na Skupinu a její jednotlivé segmenty. 

Skupina UNICAPITAL p sobí v odv tvích energetiky, realitního trhu a zem d lství. Skupina výrazn  omezila 
svoje aktivity v segmentu zdravotnictví. Skupina p sobí p edevším v konzervativních odv tvích, díky emuž 
výrazn  nepocítila krizi spojenou s doznívající pandemií covidu-19. 

Skupina UNICAPITAL v rámci svých spole ností poskytuje celou adu dalších služeb, které z hlediska 
taxonomie EU sm ují k napln ní klimatických cíl  EU. Skupina zahájila projekt hodnocení a identifikace 
potenciálního nár stu kreditního rizika v souvislosti s implementací ESG.  

Spole nost ani ostatní spole nosti Skupiny nemají žádné obchodní vazby na Ukrajinu, Ruskou federaci, nebo 
B loruskou republiku. Dopad vále ného konfliktu na Ukrajin  na Spole nost a Skupinu m že být maximáln  
nep ímý, ovlivn ný celkovou ekonomickou situací v eské republice a ve sv t  všeobecn . 

Výše uvedené skute nosti nem ly významný dopad na úv rové riziko Spole nosti a sestavení modelu ECL. 

11.3 ízení likvidního rizika 

Riziko likvidity je riziko ztráty schopnosti dostát svým finan ním závazk m v dob , kdy se stanou splatnými 
nebo riziko ztráty schopnosti financovat svá aktiva. Jinými slovy, jde o riziko, že Spole nost nebude schopna 
dostát svým sou asným i budoucím o ekávaným i neo ekáváným tok m. 

Riziko likvidity je p irozenou sou ástí aktivit Spole nosti, která byla založena za ú elem realizace 
dluhopisových program  Skupiny a poskytování dluhopisových zdroj  formou úv r  a záp j ek ostatním 
spole nostem ve Skupin . 

Krátkodobé, st edn dobé a dlouhodobé riziko likvidity je v Spole nosti s ohledem na absenci jiných m n 
monitorováno a ízeno pouze v m n  CZK.  

Krátkodobé ízení likvidity je založeno na krátkodobé projekci pen žních tok  a jeho cílem je zajistit hladké 
zpracování platebních povinností Spole nosti. Strategické ízení likvidity má za cíl zajišt ní dostatku 
finan ních zdroj  Spole nosti ve st edn dobém a dlouhodobém horizontu opírajíc se o dlouhodobé projekce 
budoucích pen žních tok  se zohledn ním makroekonomického vývoje trhu a tržních sazeb. 

  



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

17 

Následující tabulka uvádí p ehled budoucích nediskontovaných pen žních tok  z finan ních aktiv a závazk  
v len ní dle o ekávané splatnosti: 

30. ervna 2023 (tis. K ) Do 3 m síc   3-12 m síc  1-5 let 
Aktiva       
Poskytnutý úv r bez zohledn ní o ekávaných úv rových 
ztrát (viz poznámka 5) 0 143 321 1 119 865 

Ostatní krátkodobá aktiva 5 000 0 0 
Pen žní prost edky 1 510 0 0 
Aktiva celkem 6 510 143 321 1 119 865 
Pasiva    
UNICAP.INV. VAR/25 ISIN CZ0003538100 - 41 217 - 37 470 - 811 226 
UNICAP.INV. VAR/25 ISIN CZ0003545527 0 - 27 300 - 313 600 
Závazky k podnik m ve Skupin  - 5 0 0 
Ostatní závazky - 198 0 0 
Pasiva celkem - 41 420 - 64 770 - 1 124 826 
Netto pozice za období - 34 910 78 551 - 4 961 
Netto kumulativní pozice - 34 910 43 641 38 680 
 
31. prosince 2022 (tis. K ) Do 3 m síc   3-12 m síc  1-5 let 
Aktiva       
Poskytnutý úv r bez zohledn ní o ekávaných úv rových 
ztrát (viz poznámka 5) 66 597 106 648 1 139 014 

Pen žní prost edky 10 594 0 0 
Aktiva celkem 77 191 106 648 1 139 014 
Pasiva    
UNICAP.INV. VAR/25 ISIN CZ0003538100 - 42 566 - 39 344 - 848 696 
UNICAP.INV. VAR/25 ISIN CZ0003545527 0 - 29 834 - 326 200 
Závazky z obchodního styku - 551 0 0 
Závazky k podnik m ve Skupin  - 464 0 0 
Pasiva celkem - 43 581 - 69 178 - 1 174 896 
Netto pozice za období 33 610 37 470 - 35 882 
Netto kumulativní pozice 33 610 71 080 35 198 
 
11.4 ízení kapitálu 

Spole nost ídí sv j kapitál tak, aby zabezpe ila, že bude schopna pokra ovat ve své innosti jako zdrav  
fungující podnik pomocí optimalizace pom ru mezi cizími a vlastními zdroji. Spole nost nemá stanovený cíl 
pom ru mezi vlastním a cizím kapitálem. 

Strukturu kapitálu Spole nosti tvo í istý dluh (závazky z emitovaných dluhopis  snížené o pen žní 
prost edky a pen žní ekvivalenty) a vlastní kapitál Spole nosti (zahrnuje základní kapitál, fondy, nerozd lený 
zisk/ztrátu). 

(tis. K ) 30. ervna 2023 31. prosince 2022 
Závazky z emitovaných dluhopis  1 061 205 1 061 560 
Pen žní prost edky a pen žní ekvivalenty - 1 510 - 10 594 

istý dluh celkem 1 059 695 1 050 966 
Základní kapitál 2 000 2 000 
Kapitálové fondy 10 000 5 000 
Neuhrazená ztráta - 3 698 - 2 491 
Vlastní kapitál celkem 8 302 4 509 

ízený kapitál celkem 1 067 997 1 055 475 
 
Na Spole nost se nevztahují žádné kapitálové požadavky stanovené externími subjekty. Spole nost se 
zavázala dodržovat závazky vyplývající ze základního prospektu Spole nosti a kone ných emisních podmínek. 
Podrobn jší popis je uveden v kapitole 10. Vydané dluhopisy. 



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

18 

Správní rada Spole nosti je pravideln  informována o vývoji zadlužení. Jakékoli dodate né zadlužení podléhá 
jejímu souhlasu. 

12. Transakce se sp ízn nými osobami 

Níže jsou uvedeny všechny významné transakce se sp ízn nými stranami. Všechny transakce byly uzav eny 
za obvyklých tržních podmínek. Poskytnutý úv r je úro en pohyblivou úrokovou sazbou jejíž hodnota 
k 30. ervnu 2023 inila 12,20 % p. a. (31. prosince 2022: 12,20 %). 
 
Spole nost nemá žádné zam stnance, p edseda správní rady není z titulu své funkce Spole ností 
odm ován. Služby p edsedy správní rady nejsou Spole nosti fakturovány. 
 
Mezi nejvýznamn jší transakce se sp ízn nými stranami pat í: 

Rámcová smlouva o nekomitovaném úv ru mezi Spole ností (úv rující) a spole ností UNICAPITAL N.V. 
(úv rovaný) ze dne 11.2.2022, do celkové maximální výše 1 750 000 tis. K  (k 30. ervnu 2023 vy erpáno 
997 800 tis. K ), s pohyblivou úrokovou sazbou (k 30. ervnu 2023 úroková sazba 12,20 %) a datem 
splatnosti 11.2.2025. 
 
Výsledkové položky: 

(tis. K ) Sp ízn ná strana   
01.01.2023 - 

30.06.2023 
01.01.2022 - 

30.06.2022 
Úrokové výnosy         
UNICAPITAL N.V. Mate ská spole nost  60 218 12 833 
Úrokové náklady     
Banka CREDITAS a.s. Ostatní ve skupin   45 396 118 

Administrativní náklady         
UNICAPITAL N.V. Mate ská spole nost  308 242 
GALAP INVESTMENT s.r.o. Ostatní ve skupin   7 7 
Administrativní náklady celkem     315 249 
 
Rozvahové položky: 
 

(tis. K ) Sp ízn ná strana   30.06.2023 31.12.2022 
Poskytnuté úv ry bez zohledn ní 
o ekávaných úv rových ztrát (viz 
poznámka 5) 

  
  

   
  

UNICAPITAL N.V. Mate ská spole nost  1 065 748 1 057 030 
Ostatní krátkodobá aktiva     
UNICAPITAL N.V. Mate ská spole nost  5 000  0 
Peníze na b žných bankovních ú tech       
Banka CREDITAS a.s.  Ostatní ve skupin    1 364 5 410 

Aktiva celkem     1 072 112 1 062 440 

     

Vydané dluhopisy     
Banka CREDITAS a.s. Ostatní ve skupin   828 525 827 747 

Ostatní závazky         
UNICAPITAL N.V. Mate ská spole nost   5 464 

Pasiva celkem     828 530 828 211 
 

  



UNICAPITAL Invest VI a.s. 
Zkrácená mezitímní ú etní záv rka za období kon ící 30. ervna 2023 

19 

13. Provozní segmenty 

Spole nost je ú elov  založenou spole ností k realizaci dluhopisového programu Skupiny a p j ování 
prost edk  získaných z prodeje dluhopis  formou záp j ek a úv r  ostatním spole nostem Skupiny. Krom  
tohoto Spole nost nevykonává žádnou jinou podnikatelskou innost. 

Spole nost identifikuje pouze jeden provozní segment, a tudíž zde neprezentuje klí ové finan ní ukazatele  
v rozd lení dle segment . 

Všechny výnosy Spole nosti jsou úrokovými výnosy z úv ru poskytnutého mate ské spole nosti se sídlem 
v Nizozemsku. 

14. Podmín né závazky a podmín ná aktiva 

Ke dni sestavení ú etní záv rky Spole nost neevidovala žádné podmín né závazky ani podmín ná aktiva. 

15. Následné události 

Dne 25. ervence 2023 Spole nost prodala dluhopisy emise ISIN CZ0003545527 v celkové nominální 
hodnot  395 000 tis. K . 

Dne 3. srpna 2023 Spole nost prodala dluhopisy emise ISIN CZ0003538100 v celkové nominální hodnot  
35 000 tis. K . 

Dne 3. srpna 2023 Spole nost prodala dluhopisy emise ISIN CZ0003545527 v celkové nominální hodnot  
325 000 tis. K . 

Po datu, ke kterému je sestavena tato mezitímní ú etní záv rka, bylo na erpáno 768 000 tis. K  z úv rového 
rámce poskytnutého Spole ností mate ské spole nosti UNICAPITAL N.V. 

Dne 15. zá í 2023 byl na bankovní ú et spole nosti splacen p íplatek mimo základní kapitál ve výši 
5 000 tis. K , který byl sjednán ve Smlouv  o poskytnutí p íplatku mimo základní kapitál ze dne 
28. ervna 2023. 

Spole nost za ala p ipravovat druhý dluhopisový program, v rámci, kterého plánuje b hem p íštích šesti 
m síc  emitovat dluhopisy v celkové výši 1 mld. K . Zamýšlené emise jsou plánovány s maximální splatností 
do 5 let a pohyblivou úrokovou sazbou. Jmenovitá hodnota jednoho dluhopisu se plánuje  
do objemu 1 000 tis. K . Spole nost bude tyto dluhopisy nabízet na regulovaném trhu Burzy cenných papír  
Praha. Zdroje financování budou použity na rozvoj nefinan ních obchodních aktivit v rámci Skupiny. 

Po datu sestavení mezitímní ú etní záv rky nedošlo k žádným dalším událostem, které by m ly významný 
dopad na finan ní pozici a finan ní výkonnost Spole nosti. 

 
 
V Praze dne 6. íjna 2023 

 

 

____________________ 
JUDr. Alena Sikorová 
p edseda správní rady 

JUDr. Alena 
Sikorová

Digitáln  podepsal 
JUDr. Alena 
Sikorová 
Datum: 2023.10.06 
10:52:24 +02'00'



v souladu s M
ve

souladu se auditorech a

audit

pro

a se
auditorech.

souladu 
s M ve



to

Za sled

audit

v souladu s e 

souladu s

tato 

pro audit v

a 

v 

obsah

a 



a o

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.

Ing. Marek 
Richter

Digitally signed by Ing. 
Marek Richter 
Date: 2023.10.06 06:50:07 
+02'00'


	Unicaptial Invest VI_Vyrok auditora k 30.6.2023_signed el. .pdf
	 výkazu finanční pozice k 30. červnu 2023,
	 výkazu úplného výsledku za období 6 měsíců končící 30. června 2023,
	 výkazu změn vlastního kapitálu za období 6 měsíců končící 30. června 2023,
	 výkazu peněžních toků za období 6 měsíců končící 30. června 2023, a
	 přílohy zkrácené mezitímní účetní závěrky, která obsahuje podstatné účetní metody a další vysvětlující informace.
	 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti zkrácené mezitímní účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jeji...
	 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolní...
	 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti správní rada Společnosti uvedla v příloze zkrácené mezitímní účetní závěrky.
	 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení zkrácené mezitímní účetní závěrky správní radou, a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mo...
	 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah zkrácené mezitímní účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda zkrácená mezitímní účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.





